1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh Hà Tĩnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Thực hiện Văn bản số 321-CV/TU ngày 04/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Y tế, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và tình hình

thực tế diễn biến dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn.

                                              QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh Hà Tĩnh

gồm các Ông, Bà có tên sau:

I. Trưởng ban: Ông Võ Trọng Hải, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

II. Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Lê Ngọc Châu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban Thường trực;

2. Ông Nguyễn Hồng Lĩnh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

3. Ông Đặng Ngọc Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

4. Ông Nguyễn Tuấn, Quyền Giám đốc Sở Y tế.

III. Các Thành viên:

1. Ông Lê Hồng Nhân, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh;

2. Ông Lê Khắc Thuyết, Giám đốc Công an tỉnh;

3. Ông Võ Tiến Nghị, Chỉ huy trưởng Bộ đội Biên phòng tỉnh;

4. Ông Lê Minh Đạo, Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

5. Ông Trịnh Văn Ngọc, Giám đốc Sở Tài chính;

6. Ông Trần Việt Hà, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 2

7. Ông Bùi Xuân Thập, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

8. Ông Nguyễn Trí Lạc, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

9. Ông Nguyễn Văn Việt, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 10. Ông Hoàng Văn Quảng, Giám đốc Sở Công Thương;

 11. Ông Lương Phan Kỳ, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

12. Ông Nghiêm Sỹ Đống, Tổng biên tập Báo Hà Tĩnh;

13. Bà Đặng Thị Quỳnh Diệp, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

14. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

15. Ông Lê Trung Phước, Trưởng ban BQL Khu kinh tế tỉnh;

16. Ông Nguyễn Công Thành, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

17. Ông Thái Phúc Sơn, Giám đốc Sở Ngoại vụ;

18. Ông Nguyễn Hồng Linh, Cục trưởng Cục Hải quan Hà Tĩnh;

19. Ông Trần Tuấn Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

20. Ông Đường Công Lự, Phó Giám đốc Sở Y tế;

21. Ông Nguyễn Lương Tâm, Phó Giám đốc Sở Y tế;

22. Ông Hoàng Quang Trung, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

23. Ông Nguyễn Viết Trường, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

 24. Ông Nguyễn Chí Thanh, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 25. Ông Phan Quốc Khánh, Trưởng Ban Tôn giáo, Sở Nội vụ;

 26. Ông Nguyễn Cự Dũng, Cục trưởng Cục quản lý thị trường Hà Tĩnh.

Mời các Ông, Bà có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo:

1. Ông Võ Hồng Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ

chức Tỉnh ủy;

 2. Ông Hà Văn Trọng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy;

3. Ông Hà Văn Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy;

4. Ông Trần Nhật Tân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

5. Ông Trần Báu Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội

chính Tỉnh ủy;

6. Bà Trương Thanh Huyền, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Dân vận Tỉnh ủy;

 7. Ông Nguyễn Văn Danh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

 3

8. Bà Nguyễn Thị Việt Hà, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

9. Ông Lê Thành Đông, Bí thư Tỉnh đoàn;

 10. Bà Nguyễn Thị Mai Thủy, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

 11. Ông Nguyễn Đức Tới, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

12.  Ông Nguyễn Trọng Thường, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế

hoạch, chỉ đạo các sở, ban, ngành và địa phương triển khai thực hiện phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, các bộ, ngành Trung ương có liên

quan và Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo tổ chức hoạt động và thực hiện

nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động do Ban Chỉ đạo ban hành.

Sở Y tế là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. Các thành viên Ban Chỉ đạo

hoạt động kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ, chính sách theo quy định hiện

hành. Ban Chỉ đạo tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1976/QĐ-UBND ngày

06/5/2021 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc (Thủ

trưởng) các sở, ban, ngành liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố,

thị xã và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Võ  Trọng  Hải

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-09-06T15:08:42+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2021-09-06T16:17:56+0700

		2021-09-06T17:08:34+0700

		2021-09-06T17:08:35+0700

		2021-09-06T17:08:36+0700